ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОПРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________
             10   марта 2021 года
№ 13 п
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму

на 2021 – 2022 годы

В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму Белопрудском сельском  поселении и совершенствования системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма администрация Белопрудского  сельского поселения   Даниловского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить План мероприятий по противодействию экстремистской и террористической деятельности на территории Белопрудского сельского поселения на 2021 - 2022 годы. (Приложение 1).

2. Рекомендовать учреждениям, организациям, находящихся на территории Белопрудского сельского поселения, принять участие в мероприятиях, предусмотренных  Планом.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Белопрудского

сельского поселения

В.Н.Серебряков
Приложение

к постановлению администрации

Белопрудского сельского поселения

                                                                                                         от 10 марта 2021г. № 13 п
План   мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму,

защите населения и усилению общественной безопасности   на территории   Белопрудского  сельского поселения на 2021 – 2022 годы
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	I. Организационные мероприятия

	 1.
	    Распространение инструкций по противодействию терроризму и профилактике экстремизма среди населения
	1 раз в полугодие
	 Администрация Белопрудского сельского поселения

	 2.

	Корректировка базы данных граждан, проживающих на территории сельского поселения:
    - неблагополучных семей;

    - лиц, прибывших из мест лишения свободы;

    - иностранных граждан.
	ежемесячно
	  Администрация Белопрудского  сельского поселения совместно   с комиссией по делам несовершеннолетних

	 3.

	Совместно с правоохранительными органами осуществлять обход территории муниципального образования на выявления отдельных лиц и общественных объединений на территории сельского поселения, в деятельности которых усматриваются признаки экстремизма.
	ежемесячно
	  Администрация Белопрудского сельского поселения совместно с УУП  по  Даниловскому району

	 4.
	  Обеспечение сбора информации о прибывающих в сельском поселении беженцах и вынужденных переселенцах.

Постоянно
	 Администрация сельского поселения,  УФМС по Даниловскому району  (по согласованию)

	II. Мероприятия по усилению безопасности жилых домов, учреждений,

мест массового пребывания людей

	5.
	     Исключить проведение массовых мероприятий без предварительного осмотра помещений сотрудником органов внутренних дел, а также организации охраны на весь период их проведения
	 по мере необходимости
	Администрация Белопрудского  сельского поселения и Белопрудский СДК

	 6.
	    Рассмотрение на сходах граждан вопросов  самоохраны жилых домов и обучению действиям в случае пожара, обнаружения взрывных устройств
	 1 раз в полугодие
	Администрация Белопрудского  сельского поселения с участием пожарного инспектора

	 7.

	    Продолжить работу по периодической проверке подвалов, чердаков и иных нежилых помещений на предмет предотвращения проникновения посторонних лиц.
	 1 раз в полугодие
	 Администрация  Белопрудского  сельского поселения совместно с с УУП  по  Даниловскому району

	 8.
	     Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории Белопрудского  сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	 ежемесячно
	 Администрация Белопрудского  сельского поселения совместно с  УУП  по  Даниловскому району

	III. Организация среди населения разъяснительной работы

	 9.
	    Проведение разъяснительной работы среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами
	 постоянно
	Администрация Белопрудского  сельского поселения совместно с УУП  по  Даниловскому району

	IV. Организация работы среди руководителей и работников организаций, учреждений

	 10.
	    Рекомендовать руководителям  содержать в исправном состоянии ограждения по всему периметру территорий организаций, учреждений
	 по мере необходимости
	Администрация Белопрудского  сельского поселения

	 11.
	    В каждом учреждении и организации разработать план эвакуации посетителей, персонала, поместить его на видном месте.
	 по мере необходимости
	Администрация Белопрудского  сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений

	 12.
	     Размещение на информационных стендах  буклетов, плакатов, памяток, рекомендаций по действию в случае чрезвычайных ситуаций, обусловленных террористическими актами с указанием контактных телефонов соответствующих служб.
	 постоянно
	Администрация Белопрудского  сельского поселения руководители предприятий, организаций, учреждений

	 13.
	    Проведение бесед на тему: сохранение стабильных межнациональных отношений и предупреждение межнациональных конфликтов, уважение к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	 постоянно
	 Администрация Белопрудского  сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений